Epifiopo confihum habuit, quis eorum laudabile pro Cbrifio fuhiret exitium. Si- 
Klon periculum fponte declinâns i cum tamen in eam provinciam Ëpijcopus ordinatus 
‘liceretur, fanftum potius iit iret rogavit Ansgarium, pratendens ejfis authoritatem t , 
^o£irinam & fanciitatem longe fupra fuas vires ejfe. Extemplo athleta intrepidus, 
^rid regis commendatitias 'rogavit Epiftolas, & d Ut ori Dania folvens in Sueoniam 
naVigavit, ubi tunt Olaus in ea gente rex apud Bircam generale fui populi habuit pl'a~ 
“itum, quem pravenientê mifericordia Dei ita placatum invenit 5 ut ex ejus imperio & 
P°puli confenfuj & qactu fortis, & idoli refonfo , Ecclefia ibidem fabricaretur, & ba
ptismi fiifcipiendi licentia paffim omnibus fit concejfa : His ex fententia compofitis ,ipfi 
Sueonum Ecclefiam Erimberto commendavit presbytero, & rediit. His præterea non 
incommodé Adamus nofter adjungit fequentia. Lib. l.cap.26* Et ni fallat 
opinio , prophetia Ezechelis de Gog & Magog conVenientiffime hic impleta videtur ; 
Ëmittam, inquit Dominus > ignem in Magog t in his qui habitant in infulis confi-
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dent er. 'Atquihac & talia de Gothis, qui Romam ceperant diöla arbitrantur. Nos 
Vero confiderantes Gothorum populos in Sueonia regnantes, omntmque hanc regionem paf 
fim in infulas differt itam effè, prophetiam eis opinamur pojjè commodari.

Jam vero quod anno DCCCXLVIII. hæc Ansgarii poftrema in 
Sueciam contigerit navigatio , liquet fole clarius ex authonbus citatis, . 
velut etiam Haraldo Huitfeldio in Danorum chronico. Neque literis com
mendatus Erici Pueri Dani« regis, ut quidam fentiunt, utpotequi regno 
potitus Danico LVI. Sed Erici fratris Haraldi Klack, qui Moguntiæ cum 
germano baptismum fufcepit DCCCXXVI. & Danorum imperium fra
tre defundo capeflit juxta Huitfcldium anno DCCCXLVI.

Verum quod dicat Adamus tum Ericum quoque à S. Ansgario 
converfom, ita capiendum quod ille fraterque Haraldus, acceptæ reli
gionis fecerint naufragium, unde Ericum fibi antea familiariflimum,non 
difficulter Ecclefîæ reconciliat, & omnia pro voto impetrat ab Erico, 
qui fidem potius fimulavit , ob barbarorum popularium minas, quàm 
antea abjuravit. Hinc proindè confiat ipfum Olao Tretelgæ iÿnchro- 
num & amiciffimum, cui D. Ansgarium commendavit, non forte alieno 
à religione Chriftiana, vel certè Simonis & Nitardi prædicationé jam 
Chrifto credenti. Nec alias credibile tantum ponderis Dani apud Ola- 
um habere potuifie commendationem.

Verum ut hæc dubia, fic manifeftum hac S. Ansgarii vifitatione, 
Olaum Chrifto nomen dedifle; quod noftri non inficiantur hiftorici, quo
rum quidam ipfum fidei defertorem ftatuunt, contra certiflirpa vetufta- 
tis teftimonia, deinceps adducenda.